MONTAGEANLEITUNG

FRUHBEETKASTEN DORIS

103x103 CM

FB 100/100-STEG







Inhalt dieser Montageanleitung -

Inhaltsverzeichnis

Allgemeines:

Vorwort 4
Sicherheitshinweise 5
Hinweise zur Montage 6
Reinigung und Wartung 7
Technische Daten 7
Garantieerklarung 8
Montage lhres Friihbeetkastens:

Lieferumfang 9
1. Bodenrahmen montieren 12
2. Eckprofile montieren 14
3. Verglasen der Wande 16
4, Profile an der Oberseite anbringen 18
5. Fensterfliigel zusammenbauen 23
6. Verschiebesicherungen montieren 27
7. Eckversteifungen montieren 29
8. Fensteraufsteller montieren 31
9. Einhangeteil fiir Fensteraufsteller montieren 33
10. Fensterfliigel montieren 35
11. Fensteraufsteller montieren 36
12. Fenstergriff montieren A
13. Montage automatischer Fensteroffner (optionales Zubehor) ?7?

Erklarung Symbolhinweise zur Montageanleitung:

U,
: : - - :
: : NS :

Dieses Bauteil Bauteil wird Hinweis Achtung Wiederholen
bewegt

O



- Vorwort

Vorwort

Sehr geehrter Kunde, Sie besitzen einen sorgfal-
tig konstruierten Friihbeetkasten, von Menschen ge-
fertigt, denen Prazision zur Tradition geworden ist.
Die kompakte Bauweise ermoglicht eine rasche Mon-
tage. Die Einsatzmoglichkeiten sind sehr vielseitig.
Weiterentwicklungen, welche wir im Sinne des techni-
schen Fortschritts durchfiihren, behalten wir uns vor.
Wir ersuchen um Verstandnis, dass dadurch geringfiligige Ab-
weichungen zu den Darstellungen und Beschreibungen ent-
stehen konnen. Wir wiinschen lhnen viel Erfolg mit Ihrem
neuen Gartenjuwel.

Bitte beachten Sie!

Identifizieren Sie vor dem Zusammenbau alle Bauteile und
priifen Sie die Mengen und BemaRungen. Uberzeugen Sie
sich vor dem Zusammenbau des Friihbeetkastens anhand
der Einzelteilliste davon, dass keine Teile beschadigt sind
oder fehlen. Mehraufwendungen oder Stehzeiten von evtl.
beauftragten Montagefirmen, welche aus einer nicht vorher
durchgefiihrten Kontrolle entstehen, konnen von uns nicht
tibernommen werden!

Sollten Ersatzteile bendtigt werden, wenden Sie sich bitte per
E-Mail an uns. Teilen Sie uns die Artikelnummer des benotig-
ten Teils mit. Wir sind bemiiht so schnell wie moglich Hilfe-
stellung zu leisten.

Bei den Stegplatten ist zu beachten, dass es eine Innen- und
AuRenseite gibt. Die beklebte bzw. am Rand mit ,,Aulenseite”
beschriftete Seite ist mit einer UV-Schutz-Beschichtung ver-
sehen. Um eine Verwechslung zu vermeiden, ziehen Sie die
Folie immer erst nach dem Einlegen der jeweiligen Platte ab.

Ihre Sicherheit ist uns wichtig!

Wir empfehlen bei der Montage Schutzhandschuhe und
Schutzbrille zu tragen (Verletzungs- und Bruchgefahr!). Nach
dem kompletten Aufbau sollten noch einmal alle Schraubver-
bindungen mit einem Gabel- oder Ringschliissel nachgezo-
gen werden. Beachten Sie dazu bitte unsere Sicherheitshin-
weise auf den folgenden Seiten!

Wichtiger Hinweis!

Bei Gefahr von Wind sollte das Fenster durch sicher ver-
schlossen und gesichert werden, da bei geoffnetem Fenster
der Wind das Friihbeet wegreiRen konnte. Achten Sie zudem
auf eine sichere Verankerung lhres Friihbeetes! Ein durch
kraftigen Wind oder Sturm weggerissenes Friihbeet kann
Schaden an Personen und Eigentum verursachen!

Der Hersteller haftet nicht fiir Sturm-, Wind-, Wasser- und
Schneelastschaden (Wir empfehlen in den Wintermonaten
das Dach von den Schneelasten zu befreien). Eine Garantie
fur den Ersatz von Folge- und Vermogensschaden wird nicht
ubernommen. Sollten erkennbare Schaden von Bauteilen
auftreten sind diese durch Originalersatzteile auszutauschen.

Unsere Bitte an Sie!

Im eigenen Interesse ersuchen wir Sie hoflich, uns alle beno-
tigten Ersatzteile auf einmal bekannt zu geben, damit diese in
einem Paket versandt werden konnen.

Kontrollieren Sie bei Bedarf Ihr Friihbeet bis zum Ende fertig
und senden Sie uns bitte eine Email, in welcher sie die beno-
tigte Anzahl, die Art.-Nr. und die Artikelbezeichnung anfiihren.
Damit ist gesichert, dass Sie alle fiir die Montage bendotigten
Teile erhalten und ein ziigiger, ungehinderter Aufbau durch-
gefiihrt werden kann.

Um der Verwechslung von Teilen vorzubeugen ersuchen wir
um Verstandnis, dass wir die Anforderung von Ersatzteilen
nur schriftlich abwickeln kénnen.

Direkter Kontakt

Bitte senden Sie den Bedarf an Ersatzteilen bzw. wenden
Sie sich fiir etwaige Reklamationen immer an folgende
E-Mail-Adresse: service@gfp-international.com

Reklamationsanspriiche Doppelstegplatten

Manchmal kann es vorkommen, dass beim Heften des Steg-
plattenkartons vereinzelt Platten durch den Hefter geringfii-
gig an den Seitenenden beschadigt werden.

Bitte beachten Sie, dass Doppelstegplatten normalerweise
keine geschlossenen Seitenkanten aufweisen und dies bei
uns eine Einzigartigkeit darstellt. Daher stellen kleinere Be-
schadigungen (all jene, welche entweder nach dem Einfiihren
in Aluminiumprofile oder nach dem Aufbringen der Kunst-
stoffklipse nicht mehr sichtbar sind - also nicht weiter als ca.
7 mm in die Platte ragen) keinen Reklamationsgrund dar, da
dadurch weder die Funktion, noch die Optik beeintrachtigt
sind. Ein Umtausch derartiger Platten ist nur nach Retour
Sendung der Originalplatten moglich!

Wir sind Uberzeugt, dass lhnen dieses Friihbeet nicht nur
Freude bereiten wird, sondern auch eine Fiille an Moglichkei-
ten fiir die Gartenarbeit er6ffnet. Moge es lhnen ermoglichen,
Ihre Pflanzen mit Liebe und Sorgfalt aufzuziehen, um prachti-
ge Bliiten und kostliches Gemiise zu ernten.

Vielen Dank fiir Ihr Vertrauen in unsere Produkte!

Vor dem Montagebeginn ist unbedingt die Mon-
tageanleitung zu lesen. Sie ersparen sich dadurch

Zeit, vermeiden unnotige Fehler und haben fiir die
Montage bereits wichtige Erkenntnisse erlangt.




Sicherheitshinweise

Allgemeines

Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehort zu dem von lhnen erwor-
benen Frithbeetkasten (im Folgenden ,Produkt“ genannt).
Sie enthalt wichtige Informationen zum Zusammenbau und
zur Handhabung.

Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die Sicher-
heitshinweise, sorgfaltig durch, bevor Sie das Produkt mon-
tieren und einsetzen. Die Nichtbeachtung dieser Montagean-
leitung kann zu schweren Verletzungen oder zu Schaden am
Produkt fiihren.

Die Montageanleitung basiert auf den in der Europaischen
Union giiltigen Normen und Regeln. Beachten Sie im Ausland
auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze.

Bewahren Sie die Montageanleitung fiir die weitere Nutzung
auf. Wenn Sie das Produkt an Dritte weitergeben, geben Sie
unbedingt diese Montageanleitung mit.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlielich dazu da Pflanzen friher im
Jahr zu ziehen und zu schiitzen, insbesondere bei kiihleren
Temperaturen. Ein Friihbeetkasten ist eine Art Mini-Gewachs-
haus, das dazu dient, optimale Bedingungen fiir das Keimen
von Samen und das Wachstum von Setzlingen zu schaffen.
Das Produkt ist ausschlieBlich zum Aufstellen in Gar-
ten oder ahnlichen griinen Anlagen im Privatbereich be-
stimmt und nicht fiir den gewerblichen Gebrauch geeignet.

Das Produkt ist kein Kinderspielzeug.

Beachten Sie, dass der Aufbau ggf. durch Bauvorschriften ge-
regelt ist. Erkundigen Sie sich vor der Montage bei Ihrer zu-
standigen Baubehorde, ob und wie Sie das Produkt aufstel-
len diirfen. Falls Sie gegen diese Vorschriften verstoBen, kann
Ihnen die Genehmigung entzogen werden. Wenn Sie das Pro-
dukt ganz ohne Genehmigung aufstellen oder gegen die Bau-
vorschriften verstoBen, miissen Sie das Produkt ggf. wieder
demontieren.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanlei-
tung beschrieben. Jede andere Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemal und kann zu Sachschdaden oder sogar zu
Personenschaden fiihren.

Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisungen. Ver-
saumnisse bei der Einhaltung konnen schwere Verletzungen
verursachen.

Der Hersteller oder Handler Gibernimmt keine Haftung fiir
Schaden, die durch nicht bestimmungsgemaBen oder fal-
schen Gebrauch entstanden sind.

Sicherheitshinweise

Explosionsgefahr!

Durch die Sonneneinstrahlung kann sich das Produkt stark
erhitzen. Explosive Stoffe konnen explodieren und leicht ent-
ziindliche oder brennbare Stoffe kdnnen Feuer fangen, wenn
sie im Produkt gelagert werden.

Bewahren Sie keine leicht entziindlichen, leicht brennbaren
und keine explosiven Stoffe in dem Produkt auf.

Sicherheitshinweise -

Erstickungsgefahr!

Kleine Kinder konnen einzelne Montageteile in den Mund

nehmen und sie verschlucken oder sich in der Verpackungs-

folie verfangen. In beiden Fallen konnen sie dabei ersticken.

P Halten Sie kleine Kinder fern von allen Montageteilen und
dem Montageort.

» Stellen Sie sicher, dass kleine Kinder keine Kleinteile in
den Mund nehmen.

P Lassen Sie Kinder nicht mit dem Verpackungsmaterial
spielen.

Verletzungsgefahr!

Wahrend der Montage besteht besondere Verletzungsgefahr

flir Kinder und Personen mit verringerten physischen, senso-

rischen oder mentalen Fahigkeiten. Sie konnen Risiken ggf.
nicht richtig einschatzen.

P Halten Sie Kinder und Personen mit verringerten physi-
schen, sensorischen oder mentalen Fahigkeiten wahrend
der Montage vom Produkt fern.

P Lassen Sie das Produkt nicht von Kindern oder Personen
mit verringerten physischen, sensorischen oder mentalen
Fahigkeiten montieren, reinigen, warten oder reparieren.

Verletzungsgefahr!
Beim Betreten des Produktes konnen Sie aufgrund Ihres Ge-
wichts einbrechen. Produkt nicht betreten!

Beschadigungsgefahr!

Unsachgemaler Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-

gungen des Produktes fiihren.

P SchlieBen Sie die Fenster bei Wind und Sturm.

P Achten Sie auf eine sichere Verankerung des Produktes.

P Ein durch kraftigen Wind oder Sturm weggerissenes Pro-
dukt kann Schaden an Personen und Eigentum verursa-
chen!

» Befreien Sie das Produkt von Schnee und Eis.

P Das Produkt ist nicht dafiir ausgelegt, eine Schneehdhe
von mehr als 10 cm zu tragen. Schichthohen von 36 cm bei
trockenem Schnee, 10 cm bei wassrigen Schnee und 5,5 cm
bei Eis entsprechen einem Gewicht von ca. 50 Kg/m2. Das
Dach ist nicht begehbar.

P Platzieren Sie keine schweren Materialien auf dem Produkt
und an den Verkleidungsplatten des Produktes.

P StoRen Sie bei niedrigen Temperaturen unter dem Gefrier-
punkt nicht mit harten Gegenstanden gegen die Stegplat-
ten. Diese konnen dadurch brechen.

» Beniitzen Sie das Produkt nicht mehr, wenn die einzelnen
Teile Risse oder Spriinge haben oder sich verformt haben.
Ersetzen Sie beschadigte Bauteile nur durch passende Ori-
ginalersatzteile.

» Gruppieren Sie nicht mehrere Produkte an einem Standort
zusammen.

» Der Hersteller haftet nicht fiir Sturm-, Wind-, Wasser- und
Schneelastschaden (wir empfehlen in den Wintermonaten
das Produkt von den Schneelasten zu befreien). Eine Ga-
rantie fiir den Ersatz von Folge- und Vermogensschaden
wird nicht ibernommen.



- Sicherheitshinweise

Hinweise zur Montage

Vor der Montage
Produkt und Lieferumfang priifen

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen

Messer oder anderen spitzen Gegenstanden offnen, kann das

Produkt schnell beschadigt werden. Gehen Sie beim Offnen

sehr vorsichtig vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produktes aus der Verpa-
ckung.

2. Priifen Sie anhand der Stiicklisten ob die Lieferung voll-
standig ist.

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produktes Scha-
den aufweisen. Ist dies der Fall, montieren und benutzen
Sie das Produkt nicht.

4, Wenden Sie sich bei Beschadigungen per Email an unsere
Servicestelle. Fiir allgemeine Fragen rufen Sie gerne an!

Aufstellungsort bestimmen

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaBer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-

gungen des Produktes fiihren.

» Stellen Sie das Produkt an einem gut zuganglichen und
leicht windgeschiitzten Platz auf.

P Achten Sie auf eine sichere Verankerung des Produktes.

P Platzieren Sie das Produkt nicht am Rand lhres Gartens,
sodass es moglichst von allen Seiten zuganglich ist.

» Stellen Sie das Produkt nur an einem geeigneten Platz auf.

Bodenbefestigung

Beschadigungsgefahr!

Das Produkt besteht aus leichtem Aluminium und hohlen

Stegplatten und ist insgesamt nicht schwer. Dadurch, und

durch die GroRe, bietet es viel Angriffsflache fir Wind und

Sturm und muss besonders gut gesichert werden.

» Sichern Sie das Produkt gut im Erdreich, um Wind- und
Sturmschaden daran zu vermeiden.

» Ein durch kraftigen Wind oder Sturm weggerissenes Pro-
dukt kann Schaden am Eigentum verursachen!

Um das Produkt sicher aufzustellen, Platzieren Sie dieses an
einem geschiitzten Ort und verankern Sie es fest im Boden.
Bohren Sie dazu ein Loch durch die vier unteren Eckwinkel
und verwenden Sie zur Sicherung Erdanker oder Heringe, die
tief genug in den Boden getrieben werden, um Stabilitat zu
gewabhrleisten.

Alternativ konnen Sie zusatzliches Gewicht auf den Friihbeet-
kasten legen, um ihn stabil zu halten. Dies kann beispielswei-
se durch das Hinzufligen von Steinen, Ziegeln oder anderen
schweren Gegenstanden im Inneren des Kastens, an den vier
unteren Eckwinkeln, erfolgen

Die Erdanker, Heringe oder Zusatzgewichte zum Sichern des
Produktes im Erdreich sind nicht im Lieferumfang enthalten!

Verletzungsgefahr!
Ein durch kraftigen Wind oder Sturm weggerissenes Produkt
kann Schaden an Personen verursachen!

Montage

Verletzungsgefahr!

Fiihren Sie die Montage Schritt fiir Schritt und sehr gewis-

senhaft durch. Wenn Sie sich nicht genau an diese Montage-

anleitung halten, kdnnen Fehler passieren, die ggf. lebens-

gefahrlich sind.

» Montieren Sie das Produkt sehr gewissenhaft und Schritt
flir Schritt wie in der Montageanleitung vorgegeben.

» Das Produkt sollte von zwei erwachsenen Personen auf-
gebaut werden.

P Tragen Sie wahrend der Montage Schutzhandschuhe und
eine Schutzbrille.

P Betreten Sie das des Produktes nicht. Es besteht Durch-
bruchgefahr.

Verletzungsgefahr!

An den Aluminiumprofilen kdnnen scharfe Kanten sein. Wenn

Sie die Kanten nicht entscharfen, kdnnen Sie sich daran

schneiden.

P Brechen Sie scharfe Kanten an den Aluminiumprofilen mit
einer Feile, damit Sie sich nicht daran schneiden oder han-
gen bleiben.

Beschadigungsgefahr!

Durch die Bewegungen bei der Montage konnen sich Schraub-

verbindungen wieder etwas losen. Das Produkt kann dadurch

instabil werden.

» Ziehen Sie nach der Montage alle Schraubverbindungen
mit einem Gabel- oder Ringschliissel nach.

Montieren Sie das Gewachshaus zusammen mit mindestens
einer weiteren erwachsenen Person.
Fiir die Montage bendtigen Sie:

+ Einen Kreuz/Schlitz-Schraubendreher
+ Einen Doppel-Maulschliissel SW 10

+ Einen Akkuschrauber

+ Ein MaBband

+ Einen Bleistift oder Metallmarker

Diese Werkzeuge sind nicht im Lieferumfang enthalten!

Hinweis zu unseren Stegplatten

Bitte beachten Sie!

Bei den Stegplatten ist zu beachten, dass es eine Innen- und
AuBenseite gibt. Die beklebte bzw. am Rand mit ,Auenseite”
beschriftete Seite ist mit einer UV-Schutz-Beschichtung ver-
sehen. Um eine Verwechslung zu vermeiden, ziehen Sie die
Folie immer erst nach dem Einlegen der jeweiligen Platte ab.



Sicherheitshinweise -
Reinigung und Wartung

Reinigung

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaBer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-

gungen des Produkts fiihren.

» Verwenden Sie zur Reinigung keine saure-, losungsmittel-,
bleichmittelhaltigen oder atzenden Reinigungsmittel.

» Verwenden Sie zur Reinigung keine Draht- oder Stahl-
schwamme, scheuernde oder kratzende Schwamme, Ti-
cher oder Biirsten. Die Oberflachen kdnnen sonst bescha-
digt werden.

» Verwenden Sie zur Reinigung keinen Dampf- oder Hoch-
druckreiniger. Das Produkt kann sonst beschadigt werden.

P Reinigen Sie das Produkt nur mit kaltem oder lauwarmem
Wasser.

Wartung

Beschadigungsgefahr!
Das Produkt bietet Wind und Sturm eine groBe Angriffsflache.
Schraubverbindungen konnen sich dadurch schnell losen.

» Kontrollieren Sie nach starkerem Wind oder Sturm, ob die
Stegplatten fest sitzen und die Schraubverbindungen fest
sind.

» Kontrollieren Sie alle drei bis vier Monate, ob die Schraub-
verbindungen des Produktes noch fest sind.

» Ziehen Sie die Schraubverbindungen ggf. nach.

Entsorgung

Verpackung entsorgen!
Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein.

Geben Sie Pappe und Karton zum Altpapier, ' ‘
ay

Folien in die Wertstoffsammlung.

Gewachshaus entsorgen!
Entsorgen Sie das Produkt entsprechend den in lhrem Land
giiltigen Gesetzen und Bestimmungen.

Technische Daten

Modell Frithbeetkasten Doris
Artikelnummer FB 100/100-STEG

Gewicht 18 kg

Abmessungen (B x T) 103 x 103 cm

Hohe Vorne 33 cm, Hinten 44 cm
Material Rahmen Aluminium-Profile

Material Stegplatten Polycarbonat, mit UV-Schutz



- Garantieerklarung

Garantieerklarung

Garantie

Garantiezeitraum

Wir tibernehmen neben der gesetzlichen Mangelhaftung des
Verkaufers fiir iiber uns bezogene Frilhbeetkasten eine Ga-
rantie von 15 Jahren auf Konstruktion und Rahmen und fiir
unsere Hohlkammerplatten eine Garantie von 10 Jahren.

Die Garantiefrist beginnt mit dem Datum der Ubernahme der
Ware. Durch etwaige Ersatzlieferungen tritt keine Verlange-
rung der Garantiedauer ein.

Garantieumfang

Die Garantie fiir unsere Friihbeetkasten gilt ausschlieflich
auf Konstruktion und Rahmen. Nicht von der Garantie um-
fasst sind Lieferbestandteile wie Dichtungen, Kunststoffteile
und Verbindungselemente. Ebenso erstreckt sich die Garan-
tie nicht auf unser erganzendes Zubehor.

Die Garantie fiir unsere Hohlkammerplatten erstreckt sich
ausschlieBlich auf deren Witterungsbestandigkeit. Sie gilt
nur im Zusammenhang mit dem Kauf eines unserer Produk-
te. Bei berechtigten Anspriichen im Rahmen der Garantie gilt
folgender Garantieplan in Bezug auf die Hohlkammerplatten:

Zeit ab Erwerbsdatum Materialersatz:
» Bis zu 5 Jahren 100 %

» Im 6. )ahr 75 %

» Im7.)ahr 60 %

» Im 8. Jahr 45 %

» Im 9. Jahr 30 %

» Im 10. Jahr 15 %

Garantievoraussetzungen

Grundlegende Voraussetzung fiir die Inanspruchnahme der
Garantie sind eine fachgerechte Montage und die ordnungs-
gemale Wartung, sowohl des Rahmens, wie auch der Hohl-
kammer Doppelstegplatten. Die Garantie erlischt im Falle
eines Neuaufbaus.

Garantieausschluss

Die Garantie erstreckt sich des Weiteren nicht auf Man-

gel und Schaden, welche unmittelbar oder mittelbar

zurlickzufiihren sind auf:

P Eine unseren Anleitungen nach nicht entsprechende Ver-
wendung des Materials

» Schaden aufgrund einer unsachgemaBen Behandlung vor,
wahrend oder nach den Montagearbeiten

» Schaden durch hohere Gewalt

» UnsachgemaRe Fundamente und Befestigungen

» Einen ungeeigneten Standort (etwa mit besonderer Wind-
oder Hitzebelastung)

» Eine nicht ausreichend gesicherte Verankerung des Pro-
duktes

P Bauseitige Veranderungen am gelieferten Artikel

» Unsachgemafe Reinigung mit nicht geeigneten Reini-
gungsmitteln (u.a. Aggressive Reinigungsmittel, Salzwas-
ser etc.)

» Fehlende Pflege (Reinigung) des Produkts

» Kontakt des Materials mit nichtvertraglichen Chemikalien

» Einen fehlerhaften Einbau der Doppelstegplatten, sowie
das Verursachen von Kratzern und

» Spannungen oder die Verwendung von Klebstoffen bzw.
Dichtungsmassen oder anderen nichtvertraglichen Mate-
rialien

» Farbverdanderungen der pulverbeschichteten Oberflache
durch Sonneneinstrahlung

» Eine Oberflachenveranderung der pressblanken Teile
durch Bildung einer natiirlichen Oxidschicht

» Wartungsfugen (Silikonfugen)

» Gewerbliche Nutzung

Garantieanspriiche konnen nur in Verbindung mit dem Origi-
nalkaufbeleg in Anspruch genommen werden, unter der Vor-
aussetzung, dass der Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen
aus dem Kaufvertrag nachgekommen ist.

Wird ein Garantieanspruch innerhalb der gewahrten Garantie-
dauer geltend gemacht und als gerechtfertigt erachtet, liefern
wirkostenlosen Materialersatz. Diese Garantie decktkeinewei-
teren Gewahrleistungsanspriiche, wie den Ersatz eines direk-
ten oderindirekten Schadens oder sonstiger Folgeschaden ab.

Eine weitergehende Haftung, etwa fiir den Aus- oder den Ein-
bau reklamierter oder nachgelieferter Teile sowie fiir sons-
tige Nebenkosten oder Folgeschaden ist nicht Gegenstand
dieser Garantie. Eine solche Haftung besteht nur im Rahmen
der gesetzlichen Vorgaben.

lhr Produkt ist in den Wintermonaten von Schnee und Eis zu
befreien!



Lieferumfang lhres Bausatzes

Produkt und Lieferumfang priifen!

Nehmen Sie die Einzelteile des Produktes vorsichtig aus der Verpackung. Priifen Sie anhand der nachfolgenden
Stiickliste Stiicklisten ob die Lieferung vollstandig ist. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produktes Scha-
den aufweisen. Ist dies der Fall, montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich bei Beschadi-

gungen oder Fehlteilen per Email an unsere Servicestelle: service@gfp-international.com

Aluminiumteile

Abbildung

Bezeichnung

Lange Anzahl

#’ ‘ 23102-0959.01 FBK Rahmenprofil 959 mm 959 mm 4
e
ﬁ 23105-0240.01 FBK Eckprofil 240 mm 240 mm 2
ﬁ 23105-0340.01 FBK Eckprofil 340 mm 340 mm 2
/‘i 23108-0959.01 FBK Rahmenprofil oben, vorne 959 mm 959 mm 1
i
|='" 23110-0959.01 FBK Scharnierprofil-Einfach 959 mm 959 mm 1
tlh
-
ﬁ 23102-0964.01 FBK Rahmenprofil 964 mm 964 mm 2
e
“ 23104-0950.01 FBK Fensterprofil 950 mm 950 mm 1
“ 23104-0970.01 FBK Fensterprofil 970 mm 970 mm 2
l 23103-0950.01 FBK Scharnierprofil-Fenster 950 mm 950 mm 1
-
y 1408-0350.01 FBK Aufsteller Innen 350 mm 350 mm 2
? \“ 23101-0272_01 FBK Aufsteller AuRen 272 mm 272 mm 1




- Lieferumfang

Kunststoffteile
Abbildung Bezeichnung Linge Anzahl
‘ G2313 Eckwinkel Rahmen unten - 4
* G2309 Eckwinkel Rahmen oben, vorne, links - 1
* G2310 Eckwinkel Rahmen oben, vorne, rechts - 1
* G2311 Eckwinkel Rahmen oben, hinten, links - 1
* G2312 Eckwinkel Rahmen oben, hinten, rechts - 1
* G2307 Eckverbinder Fenster - 4
” G2315 Verschiebesicherung - 2
’ G2302 Aufsteller-Einhangeelement - 2
v G2316 Fenstergriff - 1
. G2303 Abdeckkappe fiir Fensteraufsteller - 1
. G2305 Aufsteller-Scharnier - 1
. G2306 Aufsteller-Verbinder-Scharnier - 1
. G2301 Aufstellerfixierung - 1
u G2304 Aufsteller Einrasthaken - 1
/’ G2328 Eckversteifung Fenster - 2

10



Schrauben und Muttern

Abbildung Bezeichnung Anzahl
% 690509 Schraube Méx12 mm 12 mm 45
P
X% SCHRM4x16 Schraube M4x16 mm 16 mm 2
lﬁ% SCHRM4x20 Schraube M4x20 mm 20 mm 2
& .
© 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 45
“', 690547 Sechskantmutter M6 - 3
% MUTTERM4 Mutter selbstsichernd M4 - 4
fr("ﬂ:.». 9040556 Selbstbohrende Blechschraube 4,8x13 mm 13 mm 15
\ 664555 Flachkopfschraube/Achsbolzen 10 mm 2

Polycarbonat Stegplatten

Abbildung Bezeichnung Anzahl
260/980/16 Stegplatte 980x260x16 mm 980 mm 1
360/980/16 Stegplatte 980x360x16 mm 980 mm 1
362/980/16/RE | Stegplatte 980x258x362x16 mm - Rechts 980 mm 1
362/980/16/LI Stegplatte 980x362x258x16 mm - Links 980 mm 1
1000/980/16 Stegplatte 980x1000x16 mm 980 mm 1

L



- Bodenrahmen montieren
§céw’ff /

Fiir diesen Montageschritt benotigen Sie:

© O

“ -

Bezeichnung

1 23102-0959.01 FBK Rahmenprofil 959 mm 959 mm 4
2 G2313 Eckwinkel Rahmen unten - 4
3 690509 Schraube M6x12 mm 12 mm 8
4 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 8

12



P <

¥ 15 =
Nehmen Sie die Bodenprofile sowie einen unteren Eckwinkel (Tei-
le Nr. G2313) zusammen mit zwei Schrauben M6x12 mm und zwei
Flanschmuttern M6 zur Hand.

Bodenrahmen montieren -

o

¢ 1°

Fiihren Sie jeweils eine Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal
des Bodenprofils ein.

1.3

@ 2

Stecken Sie die Bodenprofile auf den unteren Eckwinkel auf.

1.4

Flihren Sie die beiden Schrauben M6x12 mm in die vorgesehenen
Ausnehmungen des unteren Eckwinkels ein.

Kontrollieren Sie, dass die Bodenprofile fest gegen den unteren
Eckwinkel stoRen, und verschrauben Sie die Bodenprofile fest mit
den Flanschmuttern Mé.

Wiederholen

Montieren Sie alle vier Ecken gleichermaRen.

13



n Eckprofile montieren
gcém’ff 2

Fiir diesen Montageschritt benotigen Sie:

0

Y

© o
= ¢

w

Bezeichnung

1 23105-0240.01 FBK Eckprofil 240 mm 240 mm 2
2 23105-0340.01 FBK Eckprofil 340 mm 340 mm 2
3 690509 Schraube M6x12 mm 12 mm 4
4 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 4

14



Nehmen Sie das Eckprofil, eine Schraube M6x12 mm und eine
Flanschmutter M6 zur Hand.

Eckprofile montieren n

Fiihren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal des Eck-
profils ein.

Setzen Sie das Eckprofil auf den unteren Eckwinkel auf und posi-
tionieren Sie die Schraube M6x12 mm in dessen Ausnehmung.

2.4

Verschrauben Sie das Eckprofil fest mit der Flanschmutter Mé.

\ %

Wiederholen

Montieren Sie alle vier Eckenprofile gleicher-
maRen.

15



n Verglasen der Wande
gcém’ff 3

Fiir diesen Montageschritt benotigen Sie:

@ 2 o o

Bezeichnung Lange Anzahl
1 260/980/16 Stegplatte 980x260x16 mm 980 mm 1
2 360/980/16 Stegplatte 980x360x16 mm 980 mm 1
3 362/980/16/RE Stegplatte 980x258x362x16 mm - Rechts 980 mm 1
4 362/980/16/LI Stegplatte 980x362x258x16 mm - Links 980 mm 1

In den folgenden Schritten werden die Stegplatten lhres Friihbeetes in den

Vorbereiteten Aluminiumrahmen eingesetzt.

VOR DER MONTAGE:

Beachten Sie, dass die gelieferten Stegplatten eine Innen- und AulRenseite aufweisen. Die AuBenseite ist UV-be-
standig und durch eine Aufschrift ,,Outside bzw. AuBenseite” gekennzeichnet.

Alternativ dazu kann auch eine Folie auf den Platten aufgebracht sein - bei der Seite mit der Folie handelt es sich
um die AuRRenseite.

16



Verglasen der Wande n

Il K

- Flihren Sie die Stegplatten von oben in die dafiir ausgeformten

Nehmen Sie die Stegplatten zur Verglasung der Wande zur Hand. U-Nuten der Eckprofile ein.

3.3 3.4

Achten Sie darauf, dass die Platten bis zum Anschlag in die U-Auf-
Driicken Sie die Stegplatten fest nach unten. nahmen der Bodenprofile eingedriickt sind.

\ %

Wiederholen

Montieren Sie alle Stegplatten der Wande auf
die gleiche Weise.

Kontrollieren Sie, dass alle Stegplatten nur noch wenige Millime-
ter aus dem Eckprofil herausragen.

17



Profile an der Oberseite anbringen

§céw’ff i

o

Fiir diesen Montageschritt benotigen Sie:

O S % %

o ¢

o
o
O

e
=] -
=

>

Bezeichnung Anzahl

1 G2309 Eckwinkel Rahmen oben, vorne, links - 1
2 G2310 Eckwinkel Rahmen oben, vorne, rechts -

3 G231 Eckwinkel Rahmen oben, hinten, links - 1
4 G2312 Eckwinkel Rahmen oben, hinten, rechts - 1
5 23108-0959.01 FBK Rahmenprofil oben, vorne 959 mm 959 mm 1
6 23110-0959.01 FBK Scharnierprofil-Einfach 959 mm 959 mm 1
7 23102-0964.01 FBK Rahmenprofil 964 mm 964 mm 2
8 690509 Schraube M6x12 mm 12 mm 16
9 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 12

18



Profile an der Oberseite anbringen

Abbildung zeigt rechts hinten

Achten Sie darauf, dass an jedem der vier Py -
Ecken ein unterschiedlicher Kunststoffteil auf- L
gesetzt wird:

» Links vorne: Teil Nr. G2309
» Rechts vorne: Teil Nr. G2310
» Links hinten: Teil Nr. G2311
» Rechts hinten: Teil Nr. G2312

Beginnen Sie an der Riickseite des Friihbeetkastens. Nehmen Sie

den Eckverbinder, eine Schraube M6x12 mm und eine Flansch-
mutter M6 zur Hand.

4.3

e
Fiihren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal des Eck- Setzen Sie den Eckverbinder auf das Eckprofil auf und positionie-
profils ein. ren Sie die Schraube M6x12 in dessen Ausnehmung.

4.4 -

Wiederholen

Montieren Sie den hinteren Eckverbinder der
linken Seite auf die gleiche Weise.

Driicken Sie den Eckverbinder fest nach unten und verschrauben
Sie das Eckprofil fest mit der Flanschmutter Mé.

4 5 Abbildung zeigt rechts vorne
.'F‘
€
Nehmen Sie den vorderen Eckverbinder, eine Schraube M6x12 mm Fiihren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal des Eck-
und eine Flanschmutter M6 zur Hand. profils ein.

19



n Profile an der Oberseite anbringen

Setzen Sie den Eckverbinder auf das Eckprofil auf und positionie-
ren Sie die Schraube M6x12 in dessen Ausnehmung.

Driicken Sie den Eckverbinder fest nach unten und verschrauben
Sie das Eckprofil fest mit der Flanschmutter M6.

\/

Wiederholen

Montieren Sie den zweiten vorderen Eckverbin-
der auf die gleiche Weise.

o B
Fo =

|

Nehmen Sie das Dachscharnier, eine Schraube M6x12 mm und
eine Flanschmutter M6 zur Hand.

A

Fiihren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal des
Dachscharniers ein.

Stecken Sie das Dachscharnier auf den hinteren Eckwinkel auf und
positionieren Sie die Schraube M6x12 mm in dessen Ausnehmung.

Verschrauben Sie das Dachscharnier fest mit der Flanschmutter
Mé6.

20

Wiederholen

Montieren Sie die zweite Seite auf die gleiche
Weise.

Um das Dachscharnier auf der zweiten Seite
aufstecken zu konnen, miissen Sie das Eckpro-
fil nach auRen driicken. Dieses wird wieder in
die richtige Position gebracht, wenn das Dach-
scharnier entsprechend ausgerichtet ist.




Profile an der Oberseite anbringen

o

v

Nehmen Sie das vordere Auflageprofil, eine Schraube M6x12 mm Flihren Sie die Schraube M6x12 mm in den Schraubkanal des vor-
und eine Flanschmutter M6 zur Hand. deren Auflageprofils ein.

415 4.16

Stecken Sie das vordere Auflageprofil auf den Eckwinkel auf und Verschrauben Sie das vordere Auflageprofil fest mit der Flansch-
positionieren Sie die Schraube M6x12 mm in dessen Ausnehmung. mutter M6.

\ %

Wiederholen

Montieren Sie die zweite Seite auf die gleiche
Weise.

Um das vordere Auflageprofil auf der zweiten
Seite aufstecken zu konnen, miissen Sie das
Eckprofil nach auBen driicken. Dieses wird wie-
der in die richtige Position gebracht, wenn das
Dachscharnier entsprechend ausgerichtet ist.

Nehmen Sie ein oberes Rahmenprofil, zwei Schrauben M6x12 mm
und eine Flanschmutter M6 zur Hand.

Um das obere Rahmenprofil auf den Verbinderknoten aufstecken
Filihren Sie die Schrauben M6x12 mm in den Schraubkanal des zu konnen, miissen Sie das Eckprofil vorher leicht nach hinten
oberen Rahmenprofils ein. driicken.

21



n Profile an der Oberseite anbringen

4.20

Stecken Sie das obere Rahmenprofil auf den Eckwinkel auf
und positionieren Sie eine Schraube M6x12 mm in dessen Aus-
nehmung.

Driicken Sie den Eckwinkel fest gegen das obere Rahmenpro-
fil und verschrauben Sie das obere Rahmenprofil fest mit der
Flanschmutter M6.

4.22
3

-

Nehmen Sie zwei Schrauben M6x12 mm und eine Flanschmutter
M6 zur Hand.

4.23

44

'

()

Fiihren Sie die Schrauben M6x12 mm in den Schraubkanal des
oberen Rahmenprofils ein.

@

Um das obere Rahmenprofil auf den Verbinderknoten aufstecken
zu konnen, missen Sie das Eckprofil vorher leicht nach vorne drii-
cken.

4.25
@

Stecken Sie das obere Rahmenprofil auf den Eckwinkel auf
und positionieren Sie eine Schraube M6x12 mm in dessen Aus-
nehmung.

4.26

Driicken Sie den Eckwinkel fest gegen das obere Rahmenpro-
fil und verschrauben Sie das obere Rahmenprofil fest mit der
Flanschmutter M6.

22

\ %

Wiederholen

Montieren Sie das zweite seitliche Rahmenprofil
auf die gleiche Weise.




Fensterfliigel zusammenbauen n

f;cér'{# -3

Bezeichnung

1 23104-0950.01 FBK Fensterprofil 950 mm 950 mm 1
2 23104-0970.01 FBK Fensterprofil 970 mm 970 mm 2
3 23103-0950.01 FBK Scharnierprofil-Fenster 950 mm 950 mm 1
4 G2307 Eckverbinder Fenster - 4
5 1000/980/16 Stegplatte 980x1000x16 mm 980 mm 1
6 690509 Schraube M6x12 mm 12 mm 14
7 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 7
8 690547 Sechskantmutter M6 - 2

23



Im ersten Schritt werden das hintere Scharnierprofil und zwei
Fenster-Seitenprofile mit den Kunststoffecken des Fensters ( Teil
Nr. G2307) verschraubt.

.-91

Nehmen Sie das hintere Scharnierprofil, eine Kunststoffecke (Teil
Nr. G2307), ein seitliches Fensterprofil, vier Schrauben M6x12 mm
und zwei Flanschmuttern M6 zur Hand.

Fiihren Sie drei Schrauben M6x12 mm in den Schraubenkanal des
seitlichen Fensterprofils ein.

@ &= A

o
Stecken Sie die Kunststoffecke auf das seitliche Fensterprofil
auf. Flihren Sie eine Schraube M6x12 mm in die Ausnehmung der
Kunststoffecke ein.

e

Driicken Sie die Kunststoffecke fest gegen das seitliche Fenster-
profil und verschrauben Sie diese fest mit der Flanschmutter Mé.

Fiihren Sie eine Schraube M6x12 mm in den Schraubenkanal des
Scharnierprofils ein.

Stecken Sie das Scharnierprofil auf die Kunststoffecke auf. Fiihren
Sie die Schraube M6x12 mm in die Ausnehmung der Kunststoff-
ecke ein.

Driicken Sie das Scharnierprofil fest gegen die Kunststoffecke und
verschrauben Sie dieses fest mit der Flanschmutter M6.

24



\

Wiederholen

Montieren Sie das zweite seitliche Fensterprofil
auf die gleiche Weise.

__

Fiihren Sie die Stegplatte in den beiden seitlichen Fensterprofilen
in die dafiir ausgeformte Nut ein.

Fensterfliigel zusammenbauen n

Nehmen Sie die Stegplatte fiir das Fenster zur Hand.

Driicken Sie die Stegplatte fest in den Rahmen ein, sodass sie im
ausgeformten ,U“ des Scharnierprofils fest gegen den Anschlag
StoRt.

Nehmen Sie das vordere Fensterprofil, eine Kunststoffecke, zwei
Schrauben M6x12 mm und eine Flanschmutter M6 zur Hand.

Fiihren Sie die beiden Schrauben M6x12 mm in den Schrauben-

kanal des vorderen Fensterprofils ein.

3

Stecken Sie die Kunststoffecke auf das vordere Fensterprofil
auf. Fiihren Sie eine Schraube M6x12 mm in die Ausnehmung der

Kunststoffecke ein.

Driicken Sie die Kunststoffecke fest gegen das vordere Fenster-
profil und verschrauben Sie diese fest mit der Flanschmutter M6.
Wiederholen Sie diese Montageschritte auf der zweiten Seite des
vorderen Fensterprofils.

25



n Fensterfligel zusammenbauen

L

Im nachsten Schritt wird das vordere Fensterprofil auf die seit-
lichen Fensterprofile aufgesteckt. Die folgenden Schritte erfolgen Nehmen Sie fiir jede Seite zwei Schrauben M6x12 mm, eine
an beiden Seiten parallel. Flanschmutter M6 und eine Mutter M6 zur Hand.

Stecken Sie das vordere Fensterprofil mit den Kunststoffecken auf
die seitlichen Fensterprofile auf. Fiihren Sie eine Schraube M6x12
mm in die Ausnehmung der Kunststoffecke ein.

Fiihren Sie an jeder Seite zuerst die Mutter M6 und dann die bei-
den Schrauben Méx12 mm in den Schraubenkanal der seitlichen
Fensterprofile ein. Bitte beachten Sie unbedingt die Reihenfolge!

Driicken Sie die Kunststoffecke jeweils fest gegen das seitliche
Fensterprofil und verschrauben Sie diese fest mit der Flansch-
mutter M6.

26



Verschiebesicherungen montieren n

Sectritt &

Bezeichnung

1 G2315 Verschiebesicherung - 2
3 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 4

27



n Verschiebesicherungen montieren

i fs

-

Nehmen Sie eine Verschiebesicherung (Teil Nr. G2315) und zwei Positionieren Sie die Verschiebesicherung in den hinteren Ecken
Flanschmuttern M6 zur Hand. des Fensters an den seitlichen Fensterprofilen.

\ %

Wiederholen

Wiederholen Sie diesen Vorgang auf der zwei-
ten Seite des Fensters!

Driicken Sie die Verschiebesicherung leicht gegen den hinteren
Kunststoffknoten und verschrauben Sie sie mit den zwei Flansch-
muttern M6.

28



Eckversteifungen anbringen
.§cém’7’7L 7

Bezeichnung

1 G2328 Eckversteifung Fenster - 2
3 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 4

29



7

Bringen Sie an der Vorderseite des Fensterfliigels jeweils am vor-
deren Fensterprofil und am seitlichen Fensterprofil, gemessen
von der Ecke des Fensters, eine Markierung nach 96 mm an.

Nehmen Sie eine Eckversteifung (Teil Nr. G2328) und zwei Flansch-
muttern M6 zur Hand.

Positionieren Sie die Schrauben M6x12 mm exakt an den Markie-
rungen.

Setzen Sie die Eckversteifungen auf die Schrauben M6x12 mm
auf.

Kontrollieren Sie, dass die beiden Diagonalen
des Fensterfliigels exakt gleich lang sind, da-
mit das Fenster exakt im Winkel ausgerichtet
ist.

\ %

Wiederholen

Montieren Sie die zweite Eckversteifung auf die
gleiche Weise.

30

1.5

)
LA o i

Verschrauben Sie die Eckversteifung mit Flanschmuttern Mé.




Fensteraufsteller montieren n
Sctwitt 8

Bezeichnung

1 1408-0350.01 FBK Aufsteller Innen 350 mm 350 mm 2
2 664555 Flachkopfschraube/Achsbolzen 10 mm 2

31



Bringen Sie an der Riickseite des Fensterfliigels am seitlichen
Fensterprofil, gemessen von der Ecke des Fensters, eine Markie-
rung nach 355 mm an.

Positionieren Sie die Mutter M6 exakt an der Markierung.

Positionieren Sie das duBere Loch des Fensteraufstellers exakt
vor der Mutter M6.

8.4

Verschrauben Sie die Flachkopfschraube M6 mit der Mutter Mé.
Achten Sie darauf, dass die Flachkopfschraube komplett durch
das Loch des Aufstellers ragt.

Wiederholen

Montieren Sie den zweiten Fensteraufsteller
auf die gleiche Weise.

32




Einhangeteil fur Fensteraufsteller montieren n

,gcér'/ff 4

.u“aﬂ _.L""‘-‘

©
»O

Bezeichnung

1 G2302 Aufsteller-Einhangeelement - 2
2 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 4

33



n Einhangeteil fiir Fensteraufsteller montieren

Bringen Sie am seitlichen oberen Rahmenprofil, gemessen von
der Ecke des Fensters, eine Markierung nach 480 mm an.

Nehmen Sie das Aufsteller-Einhdngeelement (Teil Nr. G2302) und
zwei Flanschmuttern M6 zur Hand. Positionieren Sie die Schrau-
ben M6x12 mm neben der gesetzten Markierung.

—_

=Y =
, { '

—

Setzen Sie den Einhdngeteil auf die Schrauben auf. Positionieren
Sie den Einhangeteil so, dass die V-Nuten am Einhangeteil genau
an der Markierung positioniert sind.

9.4

Verschrauben Sie den Einhangeteil mit den Flanschmuttern Mé6.

\

Wiederholen

Montieren Sie den zweiten Einhangeteil auf die
gleiche Weise.

34




,gcél//# /0

Heben Sie den Fensterfliigel an und drehen Sie ihn in die richtige
Richtung. Hangen Sie die Fensteraufsteller in die Verschiebesi-
cherung ein, damit diese nicht mehr nach unten hangen.

Fensterfliigel einfiihren n

Fiihren Sie den Fensterfliigel von der Seite in den Rahmen des
Frihbeetkastens ein.

Fiihren Sie den Scharnierteil des Fensterfliigels in das Gegen-
stiick des Rahmens ein und fiihren Sie den Fensterfliigel liber die
gesamte Breite ein.

Ist der Fensterfliigel liber die gesamte Breite eingefiihrt, kon-
nen Sie diesen vorsichtig schlieBen. Die beiden Verschiebesi-
cherungen greifen dabei in den Rahmen ein und positionieren
den Fensterfliigel exakt mittig.

35



n Fensteraufsteller montieren
gcém’ﬁ" 77

Bezeichnung

1 G2304 Aufsteller Einrasthaken - 1
2 G2301 Aufstellerfixierung - 1
3 G2305 Aufsteller-Scharnier - 1
4 G2306 Aufsteller-Verbinder-Scharnier - 1
5 23101-0272_01 FBK Aufsteller AuBen 272 mm 272 mm 1
6 G2303 Abdeckkappe fiir Fensteraufsteller - 1
7 SCHRM4x16 Schraube M4x16 mm 16 mm 1
8 SCHRM4x20 Schraube M4x20 mm 20 mm 1
9 MUTTERM4 Mutter selbstsichernd M4 - 2
10 9040556 Selbstbohrende Blechschraube 4,8x13 mm 13 mm 8

36



>

L

Als erstes wird der Einrasthaken am unteren, vorderen Rahmen-
profil montiert.

Fensteraufsteller montieren n

N\‘«.‘. ” 480 mm

Markieren Sie die Mitte des unteren Rahmenprofils. Messen Sie
dafiir 480 mm vom Ende des Profils nach innen.

Nehmen Sie den Einrasthaken (Teil Nr. G2304) und zwei selbst-
bohrende Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

Positionieren Sie den Einrasthaken exakt mittig an der ange-
brachten Markierung. Achten Sie darauf, dass die V-Nut des Rast-

hakens direkt auf die Markierung zeigt.

Obwohl selbstbohrende Schrauben verwendet werden, empfeh-
len wir, die Locher mit einem 3,5 mm Bohrer vorzubohren.

Verschrauben Sie den Einrasthaken mit den beiden Blechschrau-
ben 4,8x13 mm.

1.7 _

R, o

Als nachstes wird die Aufstellerfixierung am oberen Rahmenprofil
montiert.

M !

Markieren Sie die Mitte des oberen Rahmenprofils. Messen Sie
dafiir 480 mm vom Ende des Profils nach innen.

37



Nehmen Sie die Aufstellerfixierung (Teil Nr. G2301) und drei
selbstbohrende Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

“wp W@ e

Positionieren Sie die Aufstellerfixierung exakt mittig an der ange-
brachten Markierung. Achten Sie darauf, dass die V-Nut der Auf-
stellerfixierung direkt auf die Markierung zeigt.

___I'r‘. :...’4 "’-

Obwohl selbstbohrende Schrauben verwendet werden, empfeh-
len wir, die Locher mit einem 3,5 mm Bohrer vorzubohren.

Verschrauben Sie die Aufstellerfixierung mit den drei selbstboh-

renden Blechschrauben 4,8x13 mm.

m ;

Als nachstes wird der Fensteraufsteller zusammengebaut und am
Fensterfliigel montiert.

114

'} -—-‘.*

Nehmen Sie das Aufsteller-Scharnier (Teil Nr. G2305), das Auf-
steller-Verbinder-Scharnier (Teil Nr. G2306), sowie eine Schraube
M4x16 mm und eine selbstsichernde Mutter M4 zur Hand.

Stecken Sie die selbstsichernde Mutter M4 in die dafiir vorgese-
hene Ausnehmung des Aufsteller-Scharniers. Der blaue Ring der
Mutter zeigt dabei nach hinten.

H}

Nehmen Sie das Aufsteller-Verbinder-Scharnier und setzen Sie es
vorne auf das Aufsteller-Scharnier auf.

38




1117 !

Verschrauben Sie die Teile mit der Schraube M4x16 mm. Ziehen
Sie die Schraube behutsam fest, sodass das Aufsteller-Verbinder-
Scharnier noch beweglich bleibt.

Fensteraufsteller montieren n

Nehmen Sie den Aluminiumaufsteller und die Abdeckkappe (Teil

Nr. G2303) zur Hand.

N

Positionieren Sie die Abdeckkappe. Diese hat auf einer Seite eine
Montagesicherung, die spater in das ausgeformte ,U“ des Aufstel-

U

Stecken Sie die Abdeckkappe mit etwas Kraft auf den Aufsteller
bis diese seitlich im Aufsteller einrastet.

lers zeigt.
R "= t ,

Nehmen Sie den vorbereiteten Aufsteller, das vorbereitete Auf-

steller-Scharnier, eine Schraube M4x20 mm und eine selbstsi-
chernde Mutter M4 zur Hand.

R " i;

Stecken Sie den Aufsteller auf das Aufsteller-Scharnier auf.

R

Fiihren Sie die Schraube M4x20 durch die Locher des Aufstellers
und des Aufsteller-Scharniers.

11.24

4

Verschrauben Sie die Teile mit der selbstsichernden Mutter M4.
Ziehen Sie die Schraube behutsam fest, sodass der Aufsteller
noch beweglich bleibt.

39



Markieren Sie die Mitte des vorderen Fensterprofils. Messen Sie
dafiir 475 mm vom Ende des Profils nach innen.

Nehmen Sie den vorbereiteten Fensteraufsteller sowie drei
selbstbohrende Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

SR I

Setzen Sie den Aufsteller genau mittig auf das vordere Fenster-
profil. Die Markierung zeigt dabei genau mittig durch das obere
Schraubloch des Aufstellers.

Obwohl selbstbohrende Schrauben verwendet werden, empfeh-
len wir, die Locher mit einem 3,5 mm Bohrer vorzubohren.

Verschrauben Sie den Rasthaken mit den drei selbstbohrenden
Blechschrauben 4,8x13 mm.

40



§cém’f7” /2

o

Bezeichnung

1 G2316 Fenstergriff - 1
2 9040556 Selbstbohrende Blechschraube 4,8x13 mm 13 mm 4

41



.,J o
P

Markieren Sie die Position der Bohrlocher. Messen Sie dafiir von
jeder Seite 366 mm von der Aulenseite des Fensterprofils nach
innen.

Nehmen Sie den Fenstergriff (Teil Nr. G2316) und vier selbstboh-
rende Blechschrauben 4,8x13 mm zur Hand.

Positionieren Sie den Fenstergriff so, dass die Markierungen ge-
nau mittig durch die Locher des Fenstergriffs zeigen.

—‘? “f:, .{_’

Obwohl selbstbohrende Schrauben verwendet werden, empfeh-
len wir, die Locher mit einem 3,5 mm Bohrer vorzubohren.

Verschrauben Sie den Fenstergriff mit den vier selbstbohrenden
Blechschrauben 4,8x13 mm.

—

.-

Hinweis: Der Fenstergriff ist so konstruiert, dass Sie bei ged6ff-
netem Fensterfliigel den Aufsteller einhdngen konnen. Dadurch
hangt der Aufsteller bei gedffnetem Fenster nicht nach unten,
und wir konnen Verletzungen durch den Fensteraufsteller wei-
testgehend ausschlieRen.

Sehen Sie hier das Detail des eingehdngten Fensteraufstellers.

42

Herzlichen Gliickwunsch zur erfolgreichen
Montage lhres Friihbeetes! Wir hoffen, dass

Ilhnen diese Anleitung dabei geholfen hat und
Sie nun stolz auf lhr vollendetes Projekt bli-
cken konnen. Moge Ihr neuer Gartenbegleiter
lhnen viel Freude bereiten und lhren Bedlirf-
nissen in bester Weise entsprechen.




Montage automatischer Fensterdffner (optional) n

.gcém'ff 73

Bezeichnung

1 G2314 Montageadapter aus Kunststoff - 2
2 1060705 Automatischer Fensteroffner fiir Friihbeetkasten - 1
3 690622 Rhombusschraube M6x12 mm 12 mm 4
4 690548 Sechskantmutter mit Flansch M6 - 4

Bitte beachten Sie, dass der automatische Fensteroffner an der Innenseite des Friihbeetkastens montiert wird!

Automatische Fensteréffner funktionieren tblicherweise nur innerhalb eines festgelegten Temperaturbereichs.
In der kalten Jahreszeit bleiben sie normalerweise inaktiv. Um den Offner bzw. den Zylinder vor Schaden durch
Frost zu bewahren empfehlen wir diesen liber die Wintermonate zu demontieren und frostsicher aufzubewahren!

43



n Montage automatischer Fensteroffner (optional)

; 3 %
Nehmen Sie den Montageadapter aus Kunststoff (Teil Nr. G2314),

den Metallbeschlag, das Spannstiick, und zwei Schrauben M4x12
mm des Fensteroffners zur Hand.

#
¥

—

Flihren Sie die beiden Schrauben M4x12 mm durch die zweiten
Locher von unten am Metallbeschlag.

Positionieren Sie das Spannstiick des Fensteroffners am Montage-
adapter aus Kunststoff.

Verschrauben Sie den Metallbeschlag mit den zwei Schrauben
M4x12 mm fest am Spannstiick.

Ansicht 2 (von der anderen Seite aus)

N
»b R

=

Nehmen Sie den zweiten Montageadapter (Teil Nr. G2314) sowie
das Gestange, das Spannstiick und zwei Schrauben M4x12 mm des
Fensteroffners zur Hand.

13.7

Positionieren Sie das Gestange des Fensteroffners am Montage-
adapter aus Kunststoff.

Nehmen Sie das Spannstiick und zwei Schrauben M4x12 mm des
Fensteroffners zur Hand.

44




13.9
& &

e

Positionieren Sie das Spannstiick des Fensteroffners am Kunst-
stoffadapter.

Montage automatischer Fenster6ffner (optional) n

Drehen Sie die Teile so, dass Sie die Verschraubung von der Unter-
seite her am Gestange durchfiihren kdnnen.

Verschrauben Sie das Gestdnge mit den zwei Schrauben M4x12
mm am Spannstiick. Ziehen Sie die Schrauben nicht fest an, so-
dass das Spannstuck noch verschoben werden kann.

Ansicht 2 (von der anderen Seite aus)

Montieren Sie nun den Kolben des Fenster-
offners gemal der Montageanleitung des Her-
stellers. Die Hinweise zum Einstellen des Fens-
teroffners entnehmen Sie bitte ebenfalls der
Montageanleitung des Herstellers.

Markieren Sie die Mitte des vorderen, oberen Profils des Friih-
beets und fiihren Sie zwei Rhombusschrauben M6 in den Schraub-
kanal des oberen Profils ein.

J) '_?\,1

Nehmen Sie den vorbereiteten Montageadapter mit dem Metall-
beschlag des Fensterdffners sowie zwei Rhombusschrauben M6
und zwei Flanschmuttern M6 zur Hand.

Setzen Sie den Montageadapter auf das obere Profil, sodass die
beiden Rhombusschrauben M6 durch die Locher des Montagead-
apters ragen.

45



n Montage automatischer Fensteroffner (optional)

Positionieren Sie den Montageadapter genau in der Mitte des
oberen Profils. Achten Sie darauf, dass die V-Nut am Montagead-
apter exakt auf die Markierung ausgerichtet ist. Verschrauben Sie
den Montageadapter dann fest mit zwei Flanschmuttern M6.

o >

3D

Nehmen Sie das vorbereitete Gestange des Fensteroffners sowie
zwei Rhombusschrauben M6 und zwei Flanschmuttern M6 zur
Hand.

Markieren Sie die Mitte des vorderen Fensterprofils und fiihren
Sie zwei Rhombusschrauben M6 in den Schraubkanal des oberen
Profils ein.

DD

Setzen Sie den Montageadapter auf das Fensterprofil, sodass die
beiden Rhombusschrauben M6 durch die Locher des Montagead-
apters hindurchragen.

Positionieren Sie den Montageadapter genau in der Mitte des
Fensterprofils und verschrauben Sie ihn fest mit zwei Flanschmut-
tern Mé6.

SchlieBen Sie den Fensterfliigel. Bei ordnungsgemaBer Montage
sollten die beiden Montageadapter genau libereinander liegen.

0«

Driicken Sie die beiden Schenkel des Gestanges des Fensteroff-
ners leicht zusammen, sodass die beiden Zapfen des Gestanges
im Metallbeschlag einrasten konnen. Drehen Sie in dieser Posi-
tion die Schrauben am Spannstiick fest.

46

Um den Fensterfliigel manuell 6ffnen zu kon-
nen, missen die Schenkel des Gestanges zu-

vor vom Metallbeschlag ausgehangt werden.
Offnen Sie den Fensterfliigel dazu manuell
etwa 10 cm weit, greifen Sie durch den ent-
standenen Spalt nach innen und hangen Sie
die beiden Schenkel vom Metallbeschlag aus.




Montage automatischer Fenster6ffner (optional) n

® Wichtiger Hinweis

Achten Sie darauf, dass beim Einsatz eines au-
tomatischen Fensteroffners die beiden inneren
Aufsteller in die Verschiebesicherung eingelegt
werden missen. Der auBere Fensteraufsteller
wird im Fenstergriff eingehangt.

47



vertrieben durch

GFP Handels GesmbH Toolport GmbH
PassauerstralRe 24 Gutenbergring 1-5
A-4070 Eferding D-22848 Hamburg
www.gfp-international.com www.toolport.de

FB 100/100-STEG

©GFP Handels GesmbH, 03/2024 V01.0_DE



